
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 13.05.2014  
N° Generale  : 86 
N° Settoriale :  48 
 
OGGETTO: RIMBORSO PREMIO ASSICUARATIVO AL SEGRETARIO COMUNALE - 
CCNL 16.05.2001 -           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
PREMESSO che il comma 1°, dell’articolo 49 del CCNL del Segretari Comunali e Provinciali 
del 16  maggio 2001 prevede quanto segue: “Gli enti, anche per le ipotesi di incarichi di 
reggenza o di supplenza, assumono le iniziative necessarie per la copertura assicurativa 
della responsabilità civile dei segretari comunali e provinciali, ivi compreso il patrocinio 
legale, salvo le ipotesi di dolo e colpa grave. Le risorse finanziarie destinate a tale finalità 
sono indicate nei bilanci, nel rispetto della effettiva capacità di spesa”. 
PRESA VISIONE delle quietanze di pagamento n. 290513425 del 17/04/2014 presentata 
dal Segretario Comunale Dr. Massimiliano Alesio relativa a: 

- R.C. generale e tutela giudiziara (Allianz Lloyd Adriatico per il periodo  dal 
04/05/2012 al 05/05/2013) di € 236,34; 

RITENUTO di dover procedere al rimborso. 
CONSIDERATO che si provvederà a richiedere ai comuni di Pianengo, Casaletto Ceredano, 
Quintano, Gombito  e Ricengo il rimborso della somma in base alle rispettive quote di 
partecipazione alla convenzione di segreteria; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare, in favore del Segretario Comunale, Alesio Avv. Massimiliano, a titolo di 

rimborso spese per la copertura assicurativa, di cui alla normativa contrattuale 
indicata in premessa, la somma complessiva di € 236,34. 

2. Di dare atto che la predetta spesa trova disponibilità nel capitolo 1.01.08.03 cap. 
1861 del Bilancio di previsione anno 2014. 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 
 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 13.05.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 236,34 impegno n.  208/2014 
Trescore Cremasco lì, 13.05.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 14.05.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 13.05.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                     Loredana Fuschi 

 


